สามารถสื่อสารได้ทั้งภาพ เสียง และข้อมูล ในขณะเดียวกันฝ่ายผู้รับสารก็สามารถสื่อสารโต้ตอบกลับกันได้ในเวลาอันรวดเร็วเช่นกัน ซึ่งเป็นลักษณะของอินเทอร์เน็ตที่นั่นเอง แนวคิดดังกล่าวสอดคล้องกับงานวิจัย ของ ศิริชัย ศิริภายะ (2525) เรื่องการสื่อสาร 2552 ซึ่งเป็นการศึกษาเพื่อพยากรณ์เกี่ยวกับการสื่อสารในปี พ.ศ. 2552 หรือ ค.ศ. 2009 พบว่า ประชาชนในอนาคตต้องการการสื่อสารเพิ่มขึ้น และที่ต้องการเพิ่มขึ้นมากเป็นอันดับแรกคือ ด้านข่าวสารที่รวดเร็ว ส่วนการเปลี่ยนแปลงด้านทรัพยากรการสื่อสารที่จะเกิดขึ้นมากที่สุด 5 อันดับ ได้แก่ การสื่อสารระหว่างวัฒนธรรม การสื่อสารที่โต้ตอบกันได้ การสื่อสารเพื่อการศึกษา การสื่อสารเพื่อประชาชน และการสื่อสารเคลื่อนที่